DECRETO APROBACION DE EXPEDIENTE DE MODIFICACION
REFERENTE A: PRESUPUESTARIA 23/2.018.

Concejala Hacienda, Deporte, Juventud, Limpieza

DESIREE FLORES CORTES RODRIGUEZ (1 de 1)
Fecha Firma: 30/10/2018

HASH: c97a6e75a25dedb1bf33f980c802a360

Resultando el expediente relativo a transferencias de créditos 23/2.018 entre
Aplicaciones Presupuestarias pertenecientes al mismo 4d4rea de gastos
correspondientes al vigente Presupuesto de la Corporacién, que importa la cantidad
global de 89.580.- Euros, asi como el Informe emitido favorable por el
Interventor General n2 97/2018 de fecha 30/10/2018.

Considerando la necesidad inmediata de actuacién para modificar los
créditos y vistos los articulos 179 y 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales y articulos 40,41 y 42 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril, y
a lo establecido en las bases de ejecucién del vigente Presupuesto Corporativo.

Esta Alcaldia, en uso de las competencias que la vigente legislacidn le
otorga, HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la Transferencia de Crédito n? 23/2.018 entre
Aplicaciones Presupuestarias perteneciente la misma 4&rea de gastos que a
continuacién se transcribe:

TRANSFERENCIA ENTRE APLICACIONES DE PERSONAL (CAPITULO 1)

TRANSFERENCIA TRANSFERENCIA

Fun. Eco. Descripcion POSITIVAS NEGATIVA

BOLSA DE TRABAJO.
1532 1310100 PERSONAL LABORAL 9.800,00 0,00
TEMPORAL VIAS PUBLICAS

OTRAS REMUNERACIONES
1532 1310001 LABORAL TEMPORAL VIAS 5.530,00 0,00
PUBLICAS

PERSONAL CENTRO
9241 1310200 INFORMACION DE LA 0,00 6.000,00
MUJER

BOLSA TRABAJO Y OTRO
2310 1310101 PERSONAL TEMP. ACCION 0,00 9.330,00
SOCIAL

TOTAL 15.330,00 15.330,00

TRANSFERENCIA ENTRE APLICACIONES DEL MISMO AREA DE GASTOS

AREA DE GASTOS 1

Fun Eco bescrincién TRANSFERENCIA | TRANSFERENCIA

' : P POSITIVAS NEGATIVA
GRATIFICACIONES

1320 15100 FUNCIONARIO SEGURIDAD 8.700,00 0,00
PRODUCTIVIDAD LABORAL

1500 15001 URBANISMO: OFICINA 500,00 0,00
TECNICA
OTRAS REMUNERACIONES

1500 1310001 LABORAL TEMPORAL 2.750,00 0,00
URBANISMO:CATASTRO
HORAS EXTRAS LABORALES

1532 13001 FIO VIAS PUBLICAS 550,00 0,00
PRODUCTIVIDAD LABORAL

1532 15001 FIIO VIAS PUBLICAS 1.100,00 0,00
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1532

1310001

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL VIAS
PUBLICAS

1.670,00

0,00

1610

15001

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL
ABASTECIMIENTO AGUA

800,00

0,00

1610

62300

ADQUISIC. BOMBA,
TRANSFORM. Y OTROS
SUMINISTRO AGUA
POTABLE

15.000,00

0,00

1630

15001

PRODUCTIVIDAD LABORAL
FI)O LIMPIEZA VIARIA

30,00

0,00

1640

1310001

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL
CEMENTERIO

1.800,00

0,00

1640

1310100

BOLSA TRABAJO Y OTRO
PERSONAL CEMENTARIO

2.700,00

0,00

1710

21000

INFRAESTRUCTURAS
PARQUES Y JARDINES

700,00

0,00

1350

23300

DIETAS PROTECCION CIVIL

0,00

5.000,00

1350

2269900

GASTOS DIVERSOS
PROTECCION CIVIL

0,00

1.000,00

1500

21200

EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
URBANISMO

0,00

1.000,00

1532

60900

ROTULACIONES DE CALLES

0,00

1.500,00

1532

61909

CONCERTACION 2016:0BRA
REMOD. AVDA. PRINCIPAL
BDA. EL PUENTE

0,00

9.800,00

1532

61916

PFEA 2017 MATERIALES
REMODE. AVDA. PABLO
RUIZ PICASSO

0,00

3.700,00

1532

62204

PFEA 2017.PERSONAL OBRA
CERRAMIENTOS ZONA DE
TRABAJO SSO0

0,00

1.100,00

1610

22100

ENERGIA ELECTRICA SERV.
DISTRIBUCION AGUA
POTABLE

0,00

4.000,00

1610

23120

LOCOMOCION
SERV.SANEAMIENTO,
ABASTECIMIENTO Y
DISTRIBU AGUA

0,00

500,00

1610

2219900

OTRO SUMINISTRO
ABASTECIMEINTO Y
DISTRIBUCION AGUA

0,00

500,00

1630

21400

REPARACION VEHICULOS
LIMPIEZA VIARIA

0,00

1.000,00

1630

22110

OTROS SUMINISTROS
LIMPIEZA VIARIA

0,00

2.000,00

1650

15001

PRODUCTIVIDAD LABORAL
F1JO ALUMBRADO PUBLICO

0,00

500,00

1650

21000

MANTENIMIENTO
INFRAESTRUCTURA
ALUMBRADO PUBLICO

0,00

1.000,00

1650

22100

ENERGIA ELECTRICA
ALUMBRADO PUBLICO

0,00

3.000,00

1721

21000

PROTECCION Y MEJORA
MEDIO AMBIENTE:
REPOBLACION FORESTAL

0,00

700,00

TOTAL

36.300,00

36.300,00
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AREA DE GASTOS 2

Fun. Eco. Descripcion

TRANSFERENCIA
POSITIVAS

TRANSFERENCIA
NEGATIVA

ACCION SOCIAL DERIVADA
DE ACUERDO COLECTIVO
FUNCIONARIOS

2210 1620400

7.300,00

0,00

ACCION SOCIAL DERIVADA
DE ACUERDO COLECTIVO
LABORALES FIJOS

2210 1620401

1.000,00

0,00

SUBV. A INSTITUCIONES SIN
ANIMO DE LUCRO ACCION
SOCIAL

2310 48900

0,00

6.000,00

GASTOS DIVERSOS

2310 2269900 SERVICIOS SOCIALES

0,00

0,00

GASTOS DIVERSOS ACCION
SOCIAL: TERCERA EDAD Y
OTROS

2312 2269902

0,00

0,00

GASTOS DIVERSOS
PROMOCION SOCIAL:
ATENCION
DROGODEPENDIENTE

2314 2269901

0,00

0,00

MANTENIMIENTO EDIFICIO
FOMENTO EMPLEO:CENTRO
FORMACION

2410 21200

0,00

800,00

MAQUINARIA,INSTALACIONE
S TECNICA,UTILLAJE
EDIFICIO FORMACION

2410 62300

0,00

500,00

MOBILIARIO Y ENSERES

2410 62500 EDIFICIO FORMACION

0,00

500,00

REDACC PROY. Y
REMOD.CENTRO FORMACC
HOMOLOGACION CURSO

2410 63200

0,00

500,00

TOTAL

8.300,00

8.300,00

AREA DE GASTOS 3

Fun. Eco. Descripcion

TRANSFERENCIA
POSITIVAS

TRANSFERENCIA
NEGATIVA

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL
ADMIN. GRAL. CULTURA

3300 1310001

1.450,00

0,00

BOLSA TRABAJO Y OTRO
PERSONAL LABORAL TEMP.
CULTURA:ANIMADOR

3300 1310100

2.100,00

0,00

HORAS EXTRAS LABORAL
FIJO ADMIN. GRAL.
DEPORTES

3400 13001

250,00

0,00

PRODUCTIVIDAD LABORAL
F1JO ADMIN.
GRAL.DEPORTES

3400 15001

350,00

0,00

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL
ADMIN. GRAL. DEPORTE

3400 1310001

4.300,00

0,00

PRODUCTIVIDAD LABORAL
FIJO INSTALAC.
DEPORTIVAS: CONSERJES

3420 15001

150,00

0,00

BOLSA TRABAJO Y OTRO
PERSONAL TEMP.DEPOR
PISCINAS MUNIC

3420 1310100

5.800,00

0,00

REDACCION PROYECTO

3321 62201 BIBLIOTECA

0,00

5.800,00

GASTOS DIVERSOS Y
ACTIVIDADES BIBLIOTECA
MUNICIPAL

3321 2260900

0,00

2.000,00
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EQUIPAMIENTO,
INSTALACIONES Y OTROS
CENTRO EXPO.CANCULA

3330 62302

0,00

1.400,00

ADQUISICION
INSTRUMENTOS MUSICALES
BANDA MUSICA

3342 62900

0,00

1.500,00

RESTAURACION PIEZAS

3360 21900 ARQUEOLOGICAS

0,00

1.700,00

REDACC.PROY. INTERV
ESPACIOS PUBLICOS
ARRABAL DE ALORA

3360 62204

0,00

2.000,00

TOTAL

14.400,00

14.400,00

AREA DE GASTOS 9

Fun. Eco. Descripcion

TRANSFERENCIA
POSITIVAS

TRANSFERENCIA
NEGATIVA

HORAS EXTRAS LABORALES
FI)JO ADMINISTRACION
GENERAL

9200 13001

600,00

0,00

SEGUROS EDIFICIOS Y

9200 22401 OTROS EDUCACION

1.000,00

0,00

9200 22500 TRIBUTOS ESTATALES

3.600,00

0,00

OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL TEMPORAL
ADMON. GENERAL.

9200 1310001

4.400,00

0,00

BOLSA TRABJO Y OTRO
PERS LABORAL
TEMP.ADMON.GRAL:LIMPIAD
ORAS

9200 1310100

800,00

0,00

BOLSA TRABJO Y OTRO
PERS LABORAL
TEMP.ADMON.GRAL:AUX.
ADTVO.

9200 1310101

1.200,00

0,00

GASTOS DIVERSOS
PART.CIUDADANA:ACTIV.
MUJER-TALLERES Y OTROS

9241 2269900

250,00

0,00

HORAS EXTRAS LABORAL
FIJO ADMIN. FINANCIERA Y
TRIBUTARIA

9310 13001

550,00

0,00

PRODUCTIVIDAD
FUNCIONARIOS ADMIN.
FINANCIERA Y TRIBUTARIA

9310 15000

2.550,00

0,00

GRATIFICACIONES
FUNCIONARIO ADMIN.
FINANCIERA Y TRIBUTARIA

9310 15100

300,00

0,00

ADQUISICION EDIFICIOS Y

9200 62203 OTRAS CONSTRUCCIONES

0,00

15.250,00

TOTAL

15.250,00

15.250,00

SEGUNDO.-

El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta

resolucién firme y ejecutiva sin necesidad de mas tramites, por lo que se procedera
por los servicios de Intervencién a introducir las modificaciones de créditos aprobadas
en la contabilidad de la Corporacién con efectos inmediatos.

Lo provee, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Alora y en la fecha arriba

indicada,

EL ALCALDE-PRESIDENTE

P.D: LA CONCEJALA DELEGADA DE HACIENDA
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	SEGUNDO.- El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos aprobadas en la contabilidad de la Corporación con efectos inmediatos.
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