DECRETO	APROBACIÓN	DE	<b>EXPEDIENTE</b>	DE	MODIFICACIÓN
REFERENTE A:	PRESUPUESTAI	<b>RIA 23</b>	3/2.018.		

**Resultando** el expediente relativo a transferencias de créditos 23/2.018 entre Aplicaciones Presupuestarias pertenecientes al mismo área de gastos correspondientes al vigente Presupuesto de la Corporación, que importa la cantidad global de **89.580.- Euros**, así como el Informe emitido favorable por el Interventor General nº 97/2018 de fecha 30/10/2018.

**Considerando** la necesidad inmediata de actuación para modificar los créditos y vistos los artículos 179 y 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40,41 y 42 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril, y a lo establecido en las bases de ejecución del vigente Presupuesto Corporativo.

Esta Alcaldía, en uso de las competencias que la vigente legislación le otorga, **HA RESUELTO:** 

**PRIMERO.-** Aprobar la Transferencia de Crédito  $n^{\circ}$  23/2.018 entre Aplicaciones Presupuestarias perteneciente la misma área de gastos que a continuación se transcribe:

#### TRANSFERENCIA ENTRE APLICACIONES DE PERSONAL (CAPITULO 1)

Fun.	Eco.	Descripción	TRANSFERENCIA POSITIVAS	TRANSFERENCIA NEGATIVA
1532	1310100	BOLSA DE TRABAJO. PERSONAL LABORAL TEMPORAL VIAS PUBLICAS	9.800,00	0,00
1532	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL VIAS PUBLICAS	5.530,00	0,00
9241	1310200	PERSONAL CENTRO INFORMACION DE LA MUJER	0,00	6.000,00
2310	1310101	BOLSA TRABAJO Y OTRO PERSONAL TEMP. ACCION SOCIAL	0,00	9.330,00
	то	TAL	15.330,00	15.330,00

# TRANSFERENCIA ENTRE APLICACIONES DEL MISMO AREA DE GASTOS AREA DE GASTOS 1

Fun.	Eco.	Descripción	TRANSFERENCIA POSITIVAS	TRANSFERENCIA NEGATIVA
1320	15100	GRATIFICACIONES FUNCIONARIO SEGURIDAD	8.700,00	0,00
1500	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL URBANISMO: OFICINA TECNICA	500,00	0,00
1500	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL URBANISMO:CATASTRO	2.750,00	0,00
1532	13001	HORAS EXTRAS LABORALES FIJO VIAS PUBLICAS	550,00	0,00
1532	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO VIAS PUBLICAS	1.100,00	0,00

1532	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL VIAS PUBLICAS	1.670,00	0,00
1610	15001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL ABASTECIMIENTO AGUA	800,00	0,00
1610	62300	ADQUISIC. BOMBA, TRANSFORM. Y OTROS SUMINISTRO AGUA POTABLE	15.000,00	0,00
1630	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO LIMPIEZA VIARIA	30,00	0,00
1640	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL CEMENTERIO	1.800,00	0,00
1640	1310100	BOLSA TRABAJO Y OTRO PERSONAL CEMENTARIO	2.700,00	0,00
1710	21000	INFRAESTRUCTURAS PARQUES Y JARDINES	700,00	0,00
1350	23300	DIETAS PROTECCION CIVIL	0,00	5.000,00
1350	2269900	GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL	0,00	1.000,00
1500	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES URBANISMO	0,00	1.000,00
1532	60900	ROTULACIONES DE CALLES	0,00	1.500,00
1532	61909	CONCERTACION 2016:OBRA REMOD. AVDA. PRINCIPAL BDA. EL PUENTE	0,00	9.800,00
1532	61916	PFEA 2017 MATERIALES REMODE. AVDA. PABLO RUIZ PICASSO	0,00	3.700,00
1532	62204	PFEA 2017.PERSONAL OBRA CERRAMIENTOS ZONA DE TRABAJO SSOO	0,00	1.100,00
1610	22100	ENERGIA ELECTRICA SERV. DISTRIBUCION AGUA POTABLE	0,00	4.000,00
1610	23120	LOCOMOCION SERV.SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DISTRIBU AGUA	0,00	500,00
1610	2219900	OTRO SUMINISTRO ABASTECIMEINTO Y DISTRIBUCION AGUA	0,00	500,00
1630	21400	REPARACION VEHICULOS LIMPIEZA VIARIA	0,00	1.000,00
1630	22110	OTROS SUMINISTROS LIMPIEZA VIARIA	0,00	2.000,00
1650	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO ALUMBRADO PUBLICO	0,00	500,00
1650	21000	MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA ALUMBRADO PUBLICO	0,00	1.000,00
1650	22100	ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO	0,00	3.000,00
1721	21000	PROTECCION Y MEJORA MEDIO AMBIENTE: REPOBLACION FORESTAL	0,00	700,00
	-	TOTAL	36.300,00	36.300,00

## **AREA DE GASTOS 2**

Fun.	Eco.	Descripción	TRANSFERENCIA POSITIVAS	TRANSFERENCIA NEGATIVA
2210	1620400	ACCION SOCIAL DERIVADA DE ACUERDO COLECTIVO FUNCIONARIOS	7.300,00	0,00
2210	1620401	ACCION SOCIAL DERIVADA DE ACUERDO COLECTIVO LABORALES FIJOS	1.000,00	0,00
2310	48900	SUBV. A INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO ACCION SOCIAL	0,00	6.000,00
2310	2269900	GASTOS DIVERSOS SERVICIOS SOCIALES	0,00	0,00
2312	2269902	GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL: TERCERA EDAD Y OTROS	0,00	0,00
2314	2269901	GASTOS DIVERSOS PROMOCION SOCIAL: ATENCION DROGODEPENDIENTE	0,00	0,00
2410	21200	MANTENIMIENTO EDIFICIO FOMENTO EMPLEO:CENTRO FORMACION	0,00	800,00
2410	62300	MAQUINARIA,INSTALACIONE S TECNICA,UTILLAJE EDIFICIO FORMACION	0,00	500,00
2410	62500	MOBILIARIO Y ENSERES EDIFICIO FORMACION	0,00	500,00
2410	63200	REDACC PROY. Y REMOD.CENTRO FORMACC HOMOLOGACION CURSO	0,00	500,00
	то	DTAL	8.300,00	8.300,00

## **AREA DE GASTOS 3**

Fun.	Eco.	Descripción	TRANSFERENCIA POSITIVAS	TRANSFERENCIA NEGATIVA
3300	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL ADMIN. GRAL. CULTURA	1.450,00	0,00
3300	1310100	BOLSA TRABAJO Y OTRO PERSONAL LABORAL TEMP. CULTURA:ANIMADOR	2.100,00	0,00
3400	13001	HORAS EXTRAS LABORAL FIJO ADMIN. GRAL. DEPORTES	250,00	0,00
3400	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO ADMIN. GRAL.DEPORTES	350,00	0,00
3400	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL ADMIN. GRAL. DEPORTE	4.300,00	0,00
3420	15001	PRODUCTIVIDAD LABORAL FIJO INSTALAC. DEPORTIVAS: CONSERJES	150,00	0,00
3420	1310100	BOLSA TRABAJO Y OTRO PERSONAL TEMP.DEPOR PISCINAS MUNIC	5.800,00	0,00
3321	62201	REDACCION PROYECTO BIBLIOTECA	0,00	5.800,00
3321	2260900	GASTOS DIVERSOS Y ACTIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL	0,00	2.000,00

3360	62204	REDACC.PROY. INTERV ESPACIOS PUBLICOS ARRABAL DE ALORA  TOTAL	0,00	2.000,00
3360	21900	RESTAURACION PIEZAS ARQUEOLOGICAS	0,00	1.700,00
3342	62900	ADQUISICION INSTRUMENTOS MUSICALES BANDA MUSICA	0,00	1.500,00
3330	62302	EQUIPAMIENTO, INSTALACIONES Y OTROS CENTRO EXPO.CANCULA	0,00	1.400,00

#### **AREA DE GASTOS 9**

Fun.	Eco.	Descripción	TRANSFERENCIA POSITIVAS	TRANSFERENCIA NEGATIVA
9200	13001	HORAS EXTRAS LABORALES FIJO ADMINISTRACION GENERAL	600,00	0,00
9200	22401	SEGUROS EDIFICIOS Y OTROS EDUCACION	1.000,00	0,00
9200	22500	TRIBUTOS ESTATALES	3.600,00	0,00
9200	1310001	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL TEMPORAL ADMON. GENERAL.	4.400,00	0,00
9200	1310100	BOLSA TRABJO Y OTRO PERS LABORAL TEMP.ADMON.GRAL:LIMPIAD ORAS	800,00	0,00
9200	1310101	BOLSA TRABJO Y OTRO PERS LABORAL TEMP.ADMON.GRAL:AUX. ADTVO.	1.200,00	0,00
9241	2269900	GASTOS DIVERSOS PART.CIUDADANA:ACTIV. MUJER-TALLERES Y OTROS	250,00	0,00
9310	13001	HORAS EXTRAS LABORAL FIJO ADMIN. FINANCIERA Y TRIBUTARIA	550,00	0,00
9310	15000	PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS ADMIN. FINANCIERA Y TRIBUTARIA	2.550,00	0,00
9310	15100	GRATIFICACIONES FUNCIONARIO ADMIN. FINANCIERA Y TRIBUTARIA	300,00	0,00
9200	62203	ADQUISICION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00	15.250,00
	тс	DTAL	15.250,00	15.250,00

**SEGUNDO.-** El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos aprobadas en la contabilidad de la Corporación con efectos inmediatos.

Lo provee, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Álora y en la fecha arriba indicada,

EL ALCALDE-PRESIDENTE P.D: LA CONCEJALA DELEGADA DE HACIENDA

## Fdo: D. Desirée Cortés Rodríguez